En el apéndice, ademds del texto de Slm6 de Montbri, citado por
Sagarra. otros dos guer de Viladecols con
el mismo contenido, qunen para ser perdonado del dellto fuvo que pagar
2.000 sueldos al monarca®, y las costas de todo el proceso’.

LOS MATRICEROS

De los encargados de la confecci6n de las matrices de los sellos reales
carecemos de nouclas directas. En una etapa posterior sabemos que eran
orfebres pi quienes por go del rey las Estos
—segiin Ta documentacion apomda por Sagarm— recibieron los nombres
de gravatores, sculptores, o incissorum sigilli”. &

Después de un andlisis de la documentaci6n del monarca hemos entresaca-
do tres nombres, con titulos parejos, que, seguramente, gravaron matrices:

. Garcfa Arnau, quien grab6 los cufios de varias monedas emitidas
por la ceca de Barcelona y también por la de Valencia®,

. Salema Barbut, platero de la casa real Len Valencia®, quien en 1271
recibi6 un salvoconducto del monarca®

. Parfs, también platero®®.

S

w

39 SAGARRA, Sigil-lografia, p. 38. y apéndice doc. niim. 2.

40 Apéndice doc. ntm. 3.

41 Apéndice documental niim. 4.

42 SAGARRA, OP. Cil.

43 SAGARRA, P. 73.

# ACA, reg. 21, fol. 6 v.

45 ACA, Reg. 19, fol. 72.

46 ) E. MARTINEZ FERRANDO, Coleccidn documentos Jaime 1 [...] reino de Valencia, nos.
310, 1505, 1550, 1650.
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APENDICE

1235
Normas sobre el sellado dictadas por las cortes de Tarragona
ED. Cortes de Catalufia, I, p. 125-126.

X. Statuimus etiam quod littere de simplici iusticie in nostra Curia duodecim

denariotum precio concedantur.

XI. Item littere, privilegia et instrumenta super quocumque negotio a nobis impetra-
ta irrevocabiliter observentur, et absque cause cognitione in preiudicium alte-
rius minime revocantur.

XII. Item statuimus ut rescnpmm a nobis super prolongatione debiti ab aliquo
impetratum non valeat nisi debitor caveat creditori quod ad terminum quem
nos ei dederimus persolvantur nisi tempore exercitus.

XIV. Item statuimus quod non commitamus alicui infra terram nostram nec extra,
sigillum nostrum minus vel maius preterquam in Curia nostra.

XIX. Item statuimus quod si instrumentum venditionis factum fuerit in fraudem,
usura, tam quam inane irritum habeatur et contractus usurarios censeatur.

1271, mayo, 2. Valencia.

Jaume I persona a Simé de Monbri el delito cometido, por haber falsificado unos
documentos y el sello real

ACA., Reg. 16, fol. 262.

Noverint universi, quod nos Tacobus Dei gratia, intelligentes te Simonem de
Monte Bruno, civem Valentie, fecisse vel fieri fecisse cartam sigillatam sigillo
nostro pendenti falsam, ut ex forma litterarum et dictaminis signorum et sigilli
cognoscitur evidenter, in qua i quod Nos tibi
duarum alqueriarum, .I. de Alocayba et de Petregis, propter quod crimen tu, dictus
Simon, transgravitur puniendus. Nos tamen volentes tecum (intenditis) agere ad
preces amicorum tuorum, fidelium nostrorum, tibi dictum crimen remittimus as
absolvimus et penitus liberamus te et omnia bona tua presentia et futura, te integrum
restituentes, quo ad famam et statum civitatis Valentie et ad omnia bona tua.